2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.06.2024 № 1462
Валдай

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда
работников муниципальных (автономных и бюджетных)
учреждений в сфере образования, подведомственных
комитету образования Администрации
Валдайского муниципального района

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВ-ЛЯЕТ:
1. Внести изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных (автономных и бюджетных) учреждений в сфере образования, подведомственных комитету образования Администрации Валдайского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 29.01.2024 № 252:
1.1. Изложить пятый абзац пункта 2.3.3. в редакции:
«за сверхурочную работу оплата осуществляется исходя из размера заработной платы, установленного в соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты труда, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере, в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно.».
1.2. Изложить пятый абзац пункта 3.5.3. в редакции:
«за сверхурочную работу оплата осуществляется исходя из размера заработной платы, установленного в соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты труда, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере, в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно.».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя комитета образования Администрации муниципального района Шевченко Е.М.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу с 01 сентября 2024 года.

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]